- [l
f'ss m a Chl n ES " CD m HauptstraRe 8 Phone +49 (0)7181 60696-0 Amtsgericht Stuttgart HRA

friedrich // industrial // solutions // services 73650 WINTERBACH Fax: +49 (0)7181 60696-00 730953
GERMANY E-Mail info@fissmachines. com USt-ID-No.:DE27 5268 755

JSW JLM 850-MG Maquina de tixomoldeo KK1673, usada

Fabricante : |SW

Numero de producto:
KK1673

Description

Maquina de tixomoldeo

Fabricante JSW

Modelo JLM 850-MG
Sistema de control

Afo de fabricacién 2023

Comentarios para fundicién a presién de magnesio

datos técnicos

Diametro del husillo 100 mm
Presién de inyeccién 86 Mpa
Peso tedrico de la inyeccién 2,513 ¢
Caudal de inyeccién teérico 35,343 cm?3
Velocidad de rotacién del tornillo 160 min~™-1
Carrera del husillo 250 mm

Created on 26.01.2026
Sujeto a cambios en la descripcién técnica y a la venta previa.



fissmaChmESCDm HauptstraRe 8

friedrich // industrial // solutions // services 73650 WINTERBACH
GERMANY

Distancia de insercién de la boquilla
Fuerza de contacto de la boquilla
Posicién de la boquilla

Fuerza de sujecion de la matriz

Apertura maxima

Carrera de apertura del troquel
Altura de la matriz

Distancia entre tirantes
Tamano del plato

Fuerza de expulsién

Carrera del eyector

Hid. motor de la bomba

Servomotor

Calentador de barril

Motor de ajuste de la altura de la matriz
Capacidad de potencia total

Peso de la maquina

Dimensiones de la maquina

Accesorios

Phone +49 (0)7181 60696-0 Amtsgericht Stuttgart HRA
Fax: +49 (0)7181 60696-00 730953
E-Mail info@fissmachines. com USt-ID-No.:DE27 5268 755

200 mm

233 kN

0,-200 mm

8,330 kN

2.300 mm

1.200 mm
500-1.100 mm
1.060 x 1.060 mm
1.590 x 1.950 mm
350 kN

150 mm

75 kW

22 kW

63 kW

7,5 kW
160 kW
50t

11,3x2,9%x3,8 m

Maquina pulverizadora disponible

Fabricante

Modelo

Created on 26.01.2026

AED

1000 LST2- Tele

Sujeto a cambios en la descripcién técnica y a la venta previa.



- [l
f'ss m a Chl n ES " CD m HauptstraRe 8 Phone +49 (0)7181 60696-0 Amtsgericht Stuttgart HRA

friedrich // industrial // solutions // services 73650 WINTERBACH Fax: +49 (0)7181 60696-00 730953
GERMANY E-Mail info@fissmachines. com USt-ID-No.:DE27 5268 755

Maquina pulverizadora disponible

Afo 2023

Fabricante Kuka
Modelo RK50 R2500
ARo 2023

Fabricante Kuka
Modelo SEP 13-07-65 Dialog IV
Afio 2023

Gasolinera de proteccién no disponible
Fabricante
Modelo

‘ >
=13
o

Transportador de placas articuladas no disponible
Fabricante

Modelo

Sistema de aspiracion no disponible

‘ >
=13
o

Fabricante
Modelo

Ano

Created on 26.01.2026
Sujeto a cambios en la descripcién técnica y a la venta previa.



- [l
f'ss m a Chl n ES " CD m HauptstraRe 8 Phone +49 (0)7181 60696-0 Amtsgericht Stuttgart HRA

friedrich // industrial // solutions // services 73650 WINTERBACH Fax: +49 (0)7181 60696-00 730953
GERMANY E-Mail info@fissmachines. com USt-ID-No.:DE27 5268 755
Plazo de entrega inmediatamente
Precio a peticién

Created on 26.01.2026
Sujeto a cambios en la descripcién técnica y a la venta previa.



