

## JSW JLM 850-MG Máquina de tixomoldeo KK1673, usada

**Fabricante :** JSW**Número de producto:**  
KK1673

### Description

**Máquina de tixomoldeo**

Fabricante JSW

Modelo JLM 850-MG

Sistema de control

Año de fabricación 2023

Comentarios para fundición a presión de magnesio

**datos técnicos**

Diámetro del husillo 100 mm

Presión de inyección 86 Mpa

Peso teórico de la inyección 2,513 g

Caudal de inyección teórico 35,343 cm<sup>3</sup>Velocidad de rotación del tornillo 160 min<sup>-1</sup>

Carrera del husillo 250 mm

Distancia de inserción de la boquilla	200 mm
Fuerza de contacto de la boquilla	233 kN
Posición de la boquilla	0,-200 mm
<u>Fuerza de sujeción de la matriz</u>	8,330 kN
Apertura máxima	2.300 mm
Carrera de apertura del troquel	1.200 mm
Altura de la matriz	500-1.100 mm
Distancia entre tirantes	1.060 x 1.060 mm
Tamaño del plato	1.590 x 1.950 mm
Fuerza de expulsión	350 kN
Carrera del eyector	150 mm

Hid. motor de la bomba	75 kW
Servomotor	22 kW
Calentador de barril	63 kW
Motor de ajuste de la altura de la matriz	7,5 kW
Capacidad de potencia total	160 kW
Peso de la máquina	50 t
Dimensiones de la máquina	11,3x2,9x3,8 m

## Accesorios

Máquina pulverizadora	disponible
Fabricante	AED
Modelo	1000 LST2- Tele

Máquina pulverizadora

disponible

Año

2023

Robot de fundición

disponible

Fabricante

Kuka

Modelo

RK50 R2500

Año

2023

Prensa de recorte

disponible

Fabricante

Kuka

Modelo

SEP 13-07-65 Dialog IV

Año

2023

Gasolinera de protección

no disponible

Fabricante

Modelo

Año

Transportador de placas articuladas

no disponible

Fabricante

Modelo

Año

Sistema de aspiración

no disponible

Fabricante

Modelo

Año

Plazo de entrega

inmediatamente

Precio

a petición

